
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 38 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych  

o uprawnieniach publicznych i placówek niepublicznych oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania, zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji  

o liczbie uczniów lub dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz termin i sposób 

rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych w sposób istotny zmieniła wysokość udzielanych 

dotacji oraz warunki jakie należy spełnić, aby móc ją otrzymać. W przypadku uczniów szkół 

niepublicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny i obowiązek nauki, szkoły 

otrzymują dotację na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia  

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Gorzowskiego. Niezależnie od tej dotacji 

niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych i szkoły policealne na każdego ucznia, który 

uzyskał odpowiednio świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe 

otrzymują dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Gorzowskiego, pod warunkiem, że organ prowadzący tę 

szkołę przedstawi zaświadczenie o uzyskaniu przez ucznia tej szkoły odpowiednio świadectwa 

dojrzałości lub dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, w terminie 12 miesięcy do dnia, 

w którym uczeń ukończył tę szkołę. Dotacja ta jest wypłacana jednorazowo w terminie 30 dni  

od dnia złożenia przez organ prowadzący szkołę zaświadczenia. 

W związku z tym, że weszły w życie nowe przepisy oświatowe regulujące tryb udzielania  

i rozliczania dotacji szkołom i placówkom, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 


